1

长三角光电产业协同创新发展联盟
长三角电子线缆产业联盟
苏 州 市 光 电 产 业 商 会
苏州市光通信产业联盟

★

关于联合组织 2021 深圳光博会对标考察交流活动

的通知

各联盟单位、会员企业和相关机构：

为积极构建立足国内大循环、促进“双循环”新发展格局，促进

长三角地区、珠三角地区光电产业的协同创新与交流合作，在省市商

务和工信部门的大力支持推动下，我们已与深圳中国国际光电博览会

（简称“光博会”）组委会建立战略合作，今年首次在光博会上组织

了“中国国际光电博览会长三角|苏州光电产业品牌展”。

应光博会组委会的邀请和一些企业、单位的诉求建议，特首次联

合开展本次活动，组织苏州及长三角地区光电产业链、供应及服务链

的相关企业、单位和组织，组团前往深圳、东莞等地进行对标考察交

流活动。具体通知如下：

 2

主题：促进产业链交流  促成供应链协作

时间：9 月 15 日—19 日（共 5 天）

主要公务：10 场次

⚫ 9 月 15 日（周三） 第一天                          深圳

上海虹桥机场——深圳宝安机场

① 深圳市光学光电子行业协会   参访与交流

⚫ 9 月 16 日（周四） 第二天                          深圳

① 第 23 届中国国际光电博览会   参观

② 光博会相关论坛活动   参会

③ CIOE 欢迎晚宴暨光博会颁奖典礼  参加

⚫ 9 月 17 日（周五） 第三天                    深圳—东莞

① 深圳特发信息集团总部  参访与交流（视疫情，待定）

或 比亚迪集团  参访与交流

② 深圳大族激光科技产业集团  参访与交流

⚫ 9 月 18 日（周六）第四天                           东莞

① 华为松山湖基地、欧洲小镇  参观

②  虎门信息传输线缆协会、虎门信息传输线缆公共服务平台

参访与交流

③ 萬泰光電（東莞）有限公司  参访与交流

④ 东莞硕达检测技术股份有限公司  参访与交流

⚫ 9 月 19 日（周日）第五天                     东莞—深圳

参观交流

深圳宝安机场——上海虹桥机场

 3

行程路线：

活动费用：联盟单位、会员企业  人民币 7100 元/人

非联盟单位、非会员企业  人民币 7700 元/人

（含往返机票及保险、地接、公务、全程交通/住宿/用餐/用水、门

票、活动物资、1 位领队全程等，不含单间价差、个人消费）

活动报名：自即日起截止 9 月 10 日

联系人：张进培13913598584(微信同号) 李韦桦13390851799(微信同号)

      电话 0512-66355308   邮箱 soecc88@163.com

附  件：1. 主要参访交流单位简介

2.《报名回执表》

                                2021 年 8 月 20 日

 4

附件 1

主要参访交流单位简介

 深圳市光学光电子行业协会

深圳市光学光电子行业协会成立于 1990 年，由深圳市生产经营光

学光电子器件及设备的企业和相关科研单位组成，是深圳工业经济中

一支最具生命力、最具有发展潜力的生力军。30 多年中，协会充分发

挥了行业核心作用，聚集了一大批产业龙头企业和科研技术骨干单位，

使深圳的光电产业发展和科研技术水平一直保持强劲的发展势头。

 第 23 届中国国际光电博览会

    作为极具规模及影响力的光电产业综合性展会，第 23 届光电博览

会将于 2021年 9月在深圳国际会展中心举办，同期六展覆盖信息通信、

激光、红外、紫外、精密光学、镜头及模组、传感等版块，面向光电

及应用领域展示前沿的光电创新技术及综合解决方案，掌握行业最新

动向、洞察市场发展趋势、助力企业与光电行业上下游进行商贸洽谈。

 深圳市特发信息股份有限公司

深圳特发信息立足光通信领域，发展光纤光缆、智能接入终端、

军工信息化三大业务版块，同时聚焦移动互联网 5G 时代的基础设施建

设，提供智慧网络工程和数据中心的规划设计、建设施工、运营维护

 5

和相关产品的一体化、定制化服务，从单一产品业务到多元通信产品、

从产品制造到施工交付、从规划设计到运营服务的综合解决方案。

 比亚迪股份有限公司

比亚迪股份成立于 1995 年，总部位于深圳市。公司现有员工超过

22 万人，业务横跨汽车、轨道交通、新能源、电子四大产业，在香港

和深圳两地上市，营收入和市值均超千亿元。始终坚持“技术为王，

创新为本”发展理念，凭借研发实力和创新发展模式，在电池、电子、

乘用车、商用车和轨道交通等多个领域发挥着举足轻重作用。

 大族激光科技产业集团

大族激光 1996 年创立于深圳，是世界主要的工业激光加工设备生

产厂商之一，产品涉及 IT 制造、新能源动力电池制造、电子电路、仪

器仪表、计算机制造、手机通讯、家电厨卫、汽车配件、精密器械、

建筑建材、五金工具、工艺礼品、食品及医药包装等多个行业，为客

户提供一整套激光加工解决方案及相关配套设施。

华为松山湖基地、欧洲小镇

    华为松山湖基地是华为终端公司新总部所在，为一座坐拥无敌湖景

的“欧洲小镇”，投资约 100 亿元，主要发展与手机等所有终端关联

的研发、销售和增值业务。采用欧洲经典建筑风格，分别仿照牛津、

 6

温德米尔、卢森堡、布鲁日、弗里堡、勃艮第、维罗纳、巴黎、格拉

纳达、博洛尼亚、海德尔堡、克伦诺夫等 12 个欧洲经典建筑修建，且

每个区域之间都有专用的瑞士小火车连接。

虎门信息传输线缆协会

东莞虎门信息传输线缆公共服务平台

东莞市虎门信息传输线缆协会（Dongguan Humen Information wire

and Cable Association 缩写 HMWCA），是 2009 年经东莞市民间组织管

理局备案审批、最早成立的非营利性线缆协会组织，虎门信息传输线

缆产业现已成为东莞市重点扶持发展的产业。

 中国检验认证集团广东虎门检测中心

    中国检验认证集团（简称中检集团，英文缩写 CCIC）是经国务院

批准设立、国务院国资委管理的中央企业，是以“检验、鉴定、认证、

测试”为主业的综合性质量服务机构，创建于 1980 年。中国检验认证

集团广东有限公司虎门分公司于 2004 年成立。

萬泰光電(東莞)有限公司

萬泰光電（東莞）股份有限公司設立于一九七八年，提供萬泰電

線、萬泰光電等服務。東莞萬泰是員工近一萬五千人的跨國性企業集

團。萬泰電線電纜股份有限公司 1978年 6 月成立，蘇州萬旭電子元件

 7

有限公司 1994 年 12 月成立，東莞虎門萬泰電線廠 2009 年 1 月正式更

名為萬泰光電(東莞)有限公司。

 东莞硕达检测技术股份有限公司

硕达成立于 2007 年，新三板挂牌上市企业，专注于安规认证、技

术研发服务，率先开拓了印尼、印度、巴西、阿根廷、南非、菲律宾、

墨西哥等新兴市场产品认证，服务领域涵盖电线电缆、插头插座、连

接器、延长线、开关等电子电气零部件。

 8

附件 2

2021 深圳光博会对标考察交流活动

报名回执单

单位名称

联系人  联系手机号

报名人员信息

姓名 职 务 性 别 身份证号

注： 考虑到参访效果和有关机构的接待能力，本团规模初定为 20 人。

     报名截止 9 月 10 日，先报先得，每单位人数不限。

     如需单间住宿，请报名时予以报备。

会务执行：苏州工业园区普勒思商务咨询有限公司

报名联系人： 商会秘书处

张进培 13913598584（微信同号）

李韦桦 13390851799（微信同号）

    电话 0512-66355308

邮箱 soecc88@163.com

mailto:邮箱soecc88@163.com
mailto:邮箱soecc88@163.com